
Istituto Comprensivo N.1 Imola 
Via San Vitale, 43 - Imola (BO)  

Tel.: 0542/76147 - E-mail: boic88500p@istruzione.it - Pec: 
boic88500p@pec.istruzione.it  

C.F.: 90053140373 - Cod.Mec.: boic88500p

Prot. n. :vedi segnatura 
Oggetto: Determina per  affidamento diretto del seguente servizio:  n. 41 ingressi Visita storica 
al Parco Storico di Monte sole per un importo pari ad euro 40,00. 
CIG: Z2736545C7

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante "Nuove norme sul procedimento 
amministrativo" 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107;
VISTO      Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 ;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTA la Programmazione Visita Guidata Marzabotto-Montesole per le classi 3a e 3b del Plesso 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003812 - 09/05/2022 - I - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



della scuola secondaria di Mordano, che prevede la visita storica al Parco storico di Montesole; 

VISTA la Delibera del C.d.I. di approvazione del Piano gite a.s. 21/22 n. 71 del 13.02.2022   ; 

CONSIDERATO che  l’ Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Orientale, con sede 
in   Piazza XX Settembre, 1 - 40043 Marzabotto (BO) – richiede un contributo pari ad euro 1,00 per 
ciascuno studente;  

CONSIDERATO che gli studenti coinvolti nella visita sono n. 41 ( di cui n. 1 non pagante);

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituzione 
scolastica è tenuta ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di 
Gara (CIG): Z2736545C7

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento pari ad €40,00 (iva esente) 
trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

● autorizzare la spesa complessiva € 40,00 IVA esente da imputare sull’ attività  A.5.1Visite, 
viaggi e programmi di studio all'estero dell’esercizio finanziario 2022;

● di nominare il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Angela Rita Iovino, quale Responsabile Unico 
del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs.241/90;

● che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza: https://ic1imola.edu.it/.

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Angela Rita Iovino

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003812 - 09/05/2022 - I - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003812 - 09/05/2022 - I - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO


	Istituto Comprensivo N.1 Imola Via San Vitale, 43 - Imola (BO)  Tel.: 0542/76147 - E-mail: boic88500p@istruzione.it - Pec: boic88500p@pec.istruzione.it  C.F.: 90053140373 - Cod.Mec.: boic88500p
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2022-05-09T18:16:04+0200
	IOVINO ANGELA RITA




